
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  465 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA 
CARITAS PARROCCHIALE; ANNO 2015. CON CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/07/2015

 477

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA22/07/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

22/07/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 465 DEL 22/07/2015 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA CARITAS PARROCCHIALE; 

ANNO 2015. CON CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI e POLITICHE GIOVANILI 

 Vista la deliberazione della G.C. n. 196  del 11/12/2014 con la quale è 

stata approvata la convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la CARITAS della 
Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita, per il periodo dicembre 2014- 
Novembre 2017, riconoscendo a CARITAS un contributo annuale di € 5.000,00, 

 
 Considerati gli aumentati bisogni dei cittadini in condizioni di fragilità 

socioeconomica e gli aiuti erogati nei primi mesi dell’anno dalla Caritas 
Parrocchiale; 
 

 Considerato che con Determinazion n° 328 del 2015 si è ritenuto dignitoso 
e doveroso erogare alla CARITAS della Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita 
un acconto di € 1.400,00, calcolato sui dodicesimi dell’importo annuale definito 

dalla Delibera sopracitata;  
 

 Ritenuto quindi, per le premesse sopra riportate ed in attuazione della 
predetta deliberazione, di assumere l’impegno di spesa di € 3.500,00 per 
l’erogazione di un contributo da riconoscere alla CARITAS della Parrocchia dei SS 

Salvatore e Margherita con imputazione al cap. 10458/000 del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2015; 

 
Considerato che il Responsabile del Procedimento e il Sig. Maurizio Turcato. 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14, con cui è stata individuata 
la Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e 
Politiche Giovanili; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 27 del 20.07.2015 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2015 ed i relativi allegati; 

 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di 

previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo 

esercizio finanziario definitivamente approvato; 



DETERMINAZIONE N. 465 DEL 22/07/2015 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2015 avente per 

oggetto l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  

gestione dell’esercizio provvisorio 2015; 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di erogare, per i motivi richiamati in premessa  il contributo di € 3.500,00 
alla CARITAS della Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita; 

 
2. Di assumere, il relativo impegno di spesa di € 3.500,00 con imputazione al 

cap. 10458/000 del bilancio di previsione dell’esercizio 2015; 
 
3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e 

della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

LIQUIDA 
 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo 267/2000 la somma 
complessiva di € 3.500,00  alla Parrocchia dei SS. Salvatore e Margherita con 
versamento sul C/C presso Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e 

Buguggiate - cod. IBAN  IT 49 L 08404 32690 000000000356. 
 

Busto Garolfo, 22.07.2015     

 

 

           La Responsabile Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili                                          

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


